
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di dicembre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto con il quale è stato conferito al sottoscritto  le funzioni di
Responsabile P.O. del Settore Amministrativo Contabile sino al 31/12/2020;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al d.lgs. n. 267/2000  la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la determinazione del n. 200 del 10/12/2020, con cui si approvava
l’Avviso di Selezione in oggetto;

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE AI SENSI
DELLARTICOLO 110 COMMA 1 DEL D.LGS 267/2000 AL
RESPONSABILE DEL SETTORE "LAVORI PUBBLICI" DEL
COMUNE DI PETRIOLO MEDIANTE STIPULA DEL CONTRATTO
DI LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO. NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE. AMMISSIONE CONCORRENTI.

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.214 del 30-12-2020  Pag:1/5

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 214      del     30-12-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.214 del 30-12-2020  Pag:2/5

CONSIDERATO che il predetto avviso di selezione è stato pubblicato all’Albo
del Comune di Petriolo con n. 87/2020-S e nel suo sito web a partire dal 12/12/2020 al
28/12/2020;

RILEVATO che detto avviso richiede per l’ammissione il possesso dei seguenti
requisiti, necessaria pena di esclusione:
Requisiti generali
Cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; questi ultimi,1.
ai sensi del D.P.C.M. n. 174/1994, potranno partecipare alla presente selezione a
condizione che:  godano dei diritti civili e politici anche negli Stati di appartenenza o
di provenienza;  siano in possesso, fatta eccezione per la titolarità della cittadinanza
italiana, di tutti gli altri requisiti previsti per i cittadini della Repubblica Italiana;
abbiano adeguata conoscenza della lingua italiana, nell’applicazione scritta, parlata e
letta.
Idoneità fisica all’impiego ed alle mansioni proprie del profilo professionale riferito2.
al posto messo a selezione. La visita di controllo sarà effettuata dall’organo
competente alla sorveglianza sanitaria, ai sensi del d.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii., allo
scopo di accertare che il vincitore abbia l’idoneità necessaria e sufficiente per poter
esercitare le funzioni inerenti il posto; nel caso di esito negativo dell’accertamento
sanitario non si darà luogo al perfezionamento della nomina, senza rimborso o
indennizzi agli interessati. La mancata presentazione alla visita medica, senza
giustificato motivo, comporta la rinuncia al posto messo a selezione;
Godimento dei diritti civili e politici;3.
Non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una pubblica4.
amministrazione ovvero licenziati per persistente insufficiente rendimento o a
seguito dell’accertamento che l’impiego venne conseguito mediante la produzione di
documenti falsi e comunque con mezzi fraudolenti;
Non aver riportato condanne penali e non essere stati interdetti o sottoposti a misure5.
che escludono, secondo le leggi vigenti, dalla nomina agli impieghi presso gli Enti
locali;

Requisiti particolari:
Titolo di studio:6.
Laurea specialistica in: ingegneria Edile, Ingegneria Civile, Architettura, conseguite7.
secondo il vigente ordinamento universitario presso Università o Istituti di Istruzione
Universitaria equiparati. Sono altresì ammessi i diplomi di laurea conseguiti secondo
il vecchio ordinamento universitario, la cui equiparazione alle classi di laurea
specialistiche richieste è stabilita dal D.L. 05/05/2004 pubblicato sulla G.U.
21/08/2004, n. 196; si precisa che sono consentiti titoli equipollenti a quelli
sopraindicati ai sensi delle vigenti normative; l'equipollenza dei titoli di studio è
soltanto quella prevista dal legislatore e non è suscettibile di interpretazione
analogica. Per i titoli conseguiti all’estero è richiesto il possesso entro i termini di
scadenza del presente avviso dell’apposito provvedimento di riconoscimento da parte
delle autorità competenti;

Abilitazione all’esercizio della professione con competenze di tipo tecnico e8.
strutturale nell’ambito dell’edilizia;



Marco Agostino 26/08/1973 SI

COGNOME NOME

2 Petroni Fabrizio 09/04/1986 SI

DATA DI NASCITA AMMESSO
SI/NO

3 Storani Enrico 10/07/1975 SI

Iscrizione ad un ordine professionale da almeno cinque anni.9.

Esperienza di servizio con qualsiasi forma contrattuale adeguatamente documentata10.
di almeno un anno cumulabile nella Pubblica Amministrazione, Enti di diritto
pubblico, aziende pubbliche o private, studi professionali, in posizioni funzionali per
l’accesso ai quali è richiesto il diploma di laurea;

Possesso della patente di guida di tipo “B”.11.

VISTO l’art. 5 del citato Avviso, nel quale sono descritti i motivi di esclusione
dalla selezione in parola;

RITENUTO pertanto dover procedere al riguardo, dato atto che, nei termini
prescritti dall’avviso, sono pervenute n. 3 istanze di partecipazione;

TENUTO quindi presente che l’esame delle domande ha evidenziato che le
domande di tutti candidati appresso indicati hanno i requisiti per essere ammesse alla
procedura selettiva:

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei
servizi, con allegata la disciplina delle modalità di assunzione, dei requisiti di accesso
e delle procedure di reclutamento vigente nel comune di Petriolo;

VISTO il disposto del’avviso di selezione di che trattasi, nel quale si stabilisce
che apposita Commissione, nominata dal sottoscritto Responsabile del Settore
Amministrativo Contabile, debba provvedere, relativamente ai candidati ammessi, ad
esaminare e valutare le candidature pervenute, con eventuale approfondimento della
competenza professionale attraverso un colloquio conoscitivo, limitatamente alle
candidature ritenute di maggiore interesse e che al termine della valutazione, la
suddetta Commissione Giudicatrice provveda a selezionare, ove presenti, le 3 (tre)
candidature ritenute più meritevoli da sottoporre al Sindaco per il conferimento
dell’incarico;

STABILITO pertanto di formare apposita Commissione esaminatrice per
l’individuazione delle tre candidature da sottoporre al Sindaco per il conferimento
dell’incarico, composta da:

dott. Stefano De Angelis  -  Vice Segretario comunale  - PRESIDENTE
arch. Daniela Medori  -  Resp. del Settore Urbanistica - COMPONENTE
ESPERTO
ing. Nazareno Sagretti  - Resp.del Settore LL.PP.  Comune di Urbisaglia -
COMPONENTE ESPERTO

1

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.214 del 30-12-2020  Pag:3/5

Bianchi



Marco Agostino 26/08/1973 SI

COGNOME NOME

2 Petroni Fabrizio 09/04/1986 SI

DATA DI NASCITA AMMESSO
SI/NO

3 Storani Enrico 10/07/1975 SI

STABILITO altresì di conferire le funzioni di Segretario verbalizzante della
suddetta Commissione giudicatrice alla rag. Gigliola Temperini;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art.147bis del d.lgs.267/2000;

Ritenuto quindi di dover procedere in merito;

DETERMINA

Di ammettere alla Selezione pubblica per l'assunzione ai sensi dell'art. 110 comma 1 del
d.lgs. 267/2000 del responsabile del Settore “Lavori pubblici” del comune di Petriolo
mediante stipula di contratto di lavoro a tempo pieno e determinato, i candidati appresso
indicati:

DI NOMINARE la Commissione giudicatrice per la Selezione di che trattasi,
costituendola come appresso:

dott. Stefano De Angelis  -  Vice Segretario comunale  - PRESIDENTE
arch. Daniela Medori  -  Resp. del Settore Urbanistica - COMPONENTE
ESPERTO
ing. Nazareno Sagretti  - Resp.del Settore LL.PP.  Comune di Urbisaglia -
COMPONENTE ESPERTO

DI CONFERIRE le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione
alla rag. Gigliola Temperini;

DI TRASMETTERE copia del presente atto ai componenti della Commissione
giudicatrice e alla segretaria della stessa.

DI DISPORRE altresì che l’ammissione alla selezione in parola, venga comunicata agli
interessati mediante pubblicazione sul sito web del comune di Petriolo, come previsto
dall’avviso pubblico

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147bis del d.lgs.267/2000

1

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.214 del 30-12-2020  Pag:4/5

Bianchi



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 04-01-2021 al 19-01-2021
lì, 04-01-2021

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.214 del 30-12-2020  Pag:5/5

Letto e sottoscritto a norma di legge.


